ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗОВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25. 08.  2020 г.                           с. Вязовое                                     № 17
	О  внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района  от 13.01.2017г.  №2 «О  создании Единой комиссии по осуществлению закупок» .

В целях приведения  нормативных правовых актов сельского поселения Вязовицкий  сельсовет  в соответствие с требованиями  действующего законодательства  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  в  соответствии с   Федеральным  законом  от  5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", учитывая протест прокурора Долгоруковского  района от 29.04.2020 №15-37в-2020  и  руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Вязовицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района от 13.01.2017 г. №2 (с изменениями от 16.10.2018 №35, от 06.11.2018 №41) «О  создании Единой комиссии по осуществлению закупок »  (приложение).

        2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения

Вязовицкий сельсовет
                                                    Е.А.Филатова
Приложение 1

                                                                                 к постановлению администрации сельского

поселения Вязовицкий сельсовет

Долгоруковского муниципального района

                                                Липецкой области

                                                                                                       №17    от   25.08. 2020г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района от  13.01.2017 №2

 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок »

Внести  в постановление администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района от  13.01.2017 №2 (с изменениями от 16.10.2018 №35, от 06.11.2018 №41)

 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок »

 следующие изменения:

1.  Подпункт 6.13.2 пункта 6.13. Порядок работы Единой комиссии при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения запроса предложений изложить в следующей редакции:

      «6.13.2. Участники запроса предложений, подавшие заявки, не соответствующие требованиям, установленным извещением о проведении запроса предложений и (или) документацией о проведении запроса предложений, или предоставившие недостоверную информацию, а также в случаях предусмотренных нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со статей 14  Федерального закона, отстраняются, и их заявки не оцениваются. Основания, по которым участник запроса предложений был отстранен, фиксируются в протоколе проведения запроса предложений. В случае установления факта подачи одним участником запроса предложений двух и более заявок на участие в запросе предложений заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются ему».

 2.Подпункт. 6.13.6 Порядка изложить в следующей редакции:

     «6.13.6. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям осуществляются на следующий день после даты завершения проведения запроса предложений и фиксируются в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, направившие окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с окончательными предложениями и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям. Окончательное предложение участника запроса предложений, содержащее условия исполнения контракта, не может ухудшать условия, содержащиеся в поданной указанным участником заявке на участие в запросе предложений. При несоблюдении участником запроса предложений данного требования окончательное предложение такого участника отклоняется и окончательным предложением считается предложение, первоначальное поданное таким участником».

3. Дополнить пункт 6 Порядка подпунктом 6.13.8 :

     «6.13.8.Не подлежит отстранению участник закупки  в связи с отсутствием в его заявке на участие в запросе предложений документов, подтверждающих право такого участника на получение преимуществ в соответствии со ст.ст.28 и 29 Закона №44-ФЗ, в случае, если участник запроса предложений заявил о получении указанных преимуществ, или копий таких документов, предусмотренных нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со ст.14 Закона №44-ФЗ, в. Случае закупки товаров, работ, услуг, на которые распространяется действие указанных нормативных актов, или копий таких документов, за исключением случая закупки товаров, работ, услуг, в отношении которых установлен запрет, предусмотренный ст.14 Закона №44-ФЗ».